

## مردم سالاری

برخوردها با حجاب دوباره آغاز شده و فارغ از نتایج لحظه‌ای آن که به نظر نمی‌رسد موجب افتاع جامعه شده باشد، نتایج جامعه‌شناسانه بغرنجی را به دنبال دارد. بخشی از نسل جدید با قرانت فعلی از مسأله سبک زندگی و نوع برخوردها برای حاکم کردن آن قرانت فاصله دارد و مسیرهای فعلی چندان موجب قانع شدن آن‌ها درباره این مسأله نخواهد شد.

به گزارش رويسداد ۲۴، تقی آزادارمکی، جامعه‌شناس با اشاره به پیامدهای اجتماعی برخورد با مسأله پوشش در جامعه گفت: مشکل اصلی در مسأله حجاب این است که مدیران و افسراد فعال در این زمینه درکی از وضعیت تحولات فرهنگی جامعه ایران ندارند و بر اساس یک نگاه کور عمل می‌کنند؛ فکر می‌کنند هر تصمیمی که بگیرند و اراده کنند آن را محقق کنند، مردم تمکین می‌کنند.

آزادارمکی با اشاره به اینکه گروه‌های اجتماعی در ایران و در سه دهه اخیر وضعیت متفاوتی از سه دهه گذشته پیدا کرده‌اند؛ خاطر نشان کرد: من به قیل از انقلاب هم کاری ندارم، مسأله سه دهه اخیر است. گروه‌های اجتماعی این روزها مسائل را خودشان می‌شناسند و خودشان داوری می‌کنند.

به گفته وی ما با جامعه‌ای مواجه هستیم که از دولت و نظام سیاسی عبور کرده است. در گذشته، جامعه در کنار نهادسیاسی بود و هر اراده از سوی نهاد سیاسی می‌توانست واکنش مثبت و منفی جامعه را داشته باشد، اما امروز جامعه ما از نظام سیاسی عبور کرده و خودکنترل شده است.

این جامعه شناس معتقد است در مسأله خانواده، سفر، تفریح، دین‌داری و… اینطور

تقوی حسینی گفت: اینطور که به نظر می‌رسد مجلس دوازدهم به لحاظ ترکیب‌بندی و ساختار جریانات، یک مجلس ترکیبی است و این مجلس ترکیبی، هم مدیریت و هم انسجام‌بخشی آن بسیار دشواری و مشکل است .

سیدحسین تقوی حسینی فعال سیاسی اصولگرا و نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگاران، در پاسخ به این سوال که مجلسی که طی ماه‌های آینده روی کار خواهد آمد و همچنین منتخبان آن (از چهره‌های سرشناس و نام آشنا گرفته تا چهره‌های ناشنا یا جنجالی) را چگونه می‌بینید؟ گفت: بنسده اصطلاحی را ابداع کردم تحت عنوان «پشم» (با خنده). از نگاه بنده مقدرات مجلس آینده در اختیار «پشم» است یعنی پایداری، ششریان و مصاف که این اصطلاح، توضیح مختصر و مفید این سه کلمه است.

وی ادامه داد: بنابراین آنچه پیداست «پشم» مقدرات مجلس آینده را تعیین می‌کند. اینطور که به نظر می‌رسد مجلس دوازدهم به لحاظ ترکیب‌بندی و ساختار جریانات، یک مجلس ترکیبی است و این مجلس ترکیبی، هم مدیریت و هم انسجام‌بخشی آن بسیار دشواری و مشکل است .

عباس امیری‌فر، فعال سیاسی اصولگرا و از چهره‌های دولت احمدی نژاد که چند سالی است راه خود را از او جدا کرده، در همین خصوص به خبرنگاران گفت: «برای من هم سوال بود که در این مدت آقایان سید حسن خمینی، سید محمد خاتمی و دیگر اصلاح‌طلبان موضع گرفتند اما آقای احمدی نژاد سکوت خود را ادامه می‌دهد».

وی گفت: «به یکی از نزدیکان آقای احمدی‌نژاد پیام دادم که این چه وضعی است و چرا ایشان موضع گیری

### واکنش تقی آزادارمکی به بازگشت گشت ارشاد به خیابان:

# مدیران درکی از تحولات فرهنگی جامعه ایران ندارند

✓ سیاست‌های کنترلی شکست خورده‌اند



نیستت که جامعه نگاهش به قدرت باشد و از آن طرف، نهاد قدرت هم مردم را حمایت کند. در نتیجه ما با یک جامعه خوداستقلال مواجه هستیم.

آزادارمکی با تاکید بر اینکه نظام سیاسی اراده کرده که جامعه را کنترل کند، اما مردم عبور کرده‌اند و رابطه‌شان با قدرت رابطه دو نهاد غریبه و بیگانه از هم است؛ افزود: به همین خاطر وقتی نیروی کنترل حجاب به خیابان می‌آید و خواهان کنترل است، جامعه احساس می‌کند

### تقوی حسینی تصریح کرد

## مقدرات مجلس آینده در اختیار «پشم»

انسجام‌بخشی آن بسیار دشوار و مشکل است از سوی دیگر نیز کمیسیون‌ها یقینا دچار فراز و فرودهای مدیریتی خواهند شد علاوه بر اینها، ایجاد همگرایی و انسجامبخشی در صحن برزی مخالفت و موافقت با طرح‌ها، لوایح، استیضاح‌ها، تحقیق و تفحص و سوال از وزرا و غیره دچار یک چندگانگی خواهند شد.
تقوی تصریح کرد: در مجالسی که دارای یک اکثریت قاطع است و علاوه بر آن، شاهد یک اقلیت هشتم تکلیف بسیار روشن است مانند مجلس یازدهم که حدود ۲۵۰ نفر فراکسیون انقلاب اسلامی بودند، از این رو تکلیف رئیس مجلس، نواب و اعضای هیأت رئیسه و کمیسیون‌ها مشخص و روشن بود چون به احتی تصمیم می‌گرفت و این تصمیم را در همه بخش‌های مجلس نیز اعمال می‌کرد یا در مخالفت‌ها و موافقت‌ها با لوایح و طرح‌ها، کارها بسیار آسان‌تر انجام می‌شد.

## اولین واکنش احمدی‌نژاد به حمله موشکی ایران

نکرده است، او گفت که آقای احمدی‌نژاد دو سالی است که سکوت کردند. در پاسخ گفتیم که چطور ایشان در برخی از موارد مانند فوت آن هنرپیشه هم‌جنس باز در سکوت پیام می‌دهند؟ این برای ما قابل درک نیست. با این حال او برای آنکه طرفداران خودش را اقناع کند، عیدیدینی به صورت کلی و مبهم حرف زد است.» امیری‌فر سا بیان اینکه احمدی‌نژاد به عنوان یک فرد داخل نظام و عضو مجمع تشخیص تعریف می‌شود، خاطر‌نشان کرد: «یعنی ایشان توانسته تشخیص بدهد دشمن چنایتکار بیش از ۳۰ هزار نفر را در شهادت رسانده و ۱۰۰ هزار نفر را مجروح کرده است؟ این سکوت برای یک مسلمان هم جایز نیست چه برسد به فردی که ۸ سال رئیس‌جمهور بوده است. اینکه سکوت کند و سپس برای رفع تکلیف پاسخ بدهد، قابل قبول نبوده و نتیجه تغییرات و انحرافات است که در او ایجاد شده است.»

### کنایه نوری قز لجه به رئیسی درباره قیمت ارز:

## دعا کنیم این دولت ادامه داشته باشد تا ارز گران تر نشود

نماینده بستانان آباد در کتابه‌ای به رئیسی گفت: دعا کنیم این دولت ادامه داشته باشد تا (قیمت ارز) به عده‌های بالاتر نرسد و سایه‌شان مستدام باشد! غلامرضا نوری قز لجه در گفتگو با ایلنا، درباره این سوال که چرا در روزهایی که شاهد نوسانات ترخ ارز و سکه هستیم وقت خانه ملت صرف بررسی «لایحه تجار‌ت» که به گفته برخی از نمایندگان بررسی آن با آئین‌نامه داخلی خود مجلس مغایرت داشت شد و این مساله پرداخته نشد، گفت: برای ما هم محل سوال است و تعدادی از همکاران هم نسبت به این موضوع تذکر دادند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اولاً می‌توان گفت نحوه بررسی این لایحه به نوعی از آئین نامه خارج شده بود، چه آن چیزی که آمده بود؛ زیرا این لایحه یک اصل هشتاد و پنجی بوده که شورای نگهبان آن را نپذیرفت و به جای این که به

کمیسیون‌های اصلی و فرعی فرستاده و پیشنهادات گرفته و بررسی می‌شود، به صحن آمد و وارد دستور مجلس شد، آن هم نه به صورت ماده به ماده بلکه به صورت فصل به فصل برایش رای گرفتند.

### واکنش تقی آزادارمکی به بازگشت گشت ارشاد به خیابان:

# مدیران درکی از تحولات فرهنگی جامعه ایران ندارند

✓ سیاست‌های کنترلی شکست خورده‌اند

تعداد بی‌حجاب‌ها را کم نکرد بلکه مسأله را پیچیده‌تر هم کرده است. وی در ادامه افزود: در سطح فردی نتیجه این رفتارها نامیدی فرهنگی و دورشدن از ارزش‌هاست. هرآنچه در گذشته عناصر فرهنگی نامیده می‌شدند حالا مردم از آن‌ها دور شده‌اند. مردم با این رفتارهای تند کنترلی حکومت بیشتر هم تشویق به دورشدن از ارزش‌های فرهنگی می‌شوند.

آزادارمکی با تاکید بر اینکه در سطح اجتماعی، تضاد و تقابل با نظام سیاسی بیشتر می‌شود؛ گفت: اگر نظام سیاسی‌تسا دیروز نمی‌توانست بحران ناکارآمدی اقتصادی را حل کندس و به همین علت فاصله‌اش از جامعه زیاد می‌شد، از امروز از نظر فرهنگی این اتفاق می‌افتد و یکسک جدافتادگی عجیب بین نظام فرهنگی و مردم ایجاد می‌شود و برآیند نهایی آن تغییرات عجیب در سطح فرهنگ و اخلاق و دین روند، جامعه را به عرصه برهنگی می‌بریم.

وی با اشاره به اینکه اگر در گذشته عده کمی طالب این صحنه بودند، حالا با فشار بیشتر، بخش بیشتری به تجلیل از برهنگی و حمایت از بی‌حجابان می‌پردازند، گفت: آن چیزی در نهایت شکل می‌گیرد چیزی‌است که نه جامعه می‌خواست و نه نظام سیاسی!

آزادارمکی معتقد است که باید شیوه‌ها را عوض کرد و یک سری آدم صاحب عقل در یک فضای آزاد باید کمک کنند تا از این بحران عبور کنیم و مردم را به دوستی و پیراستگی دعوت کنند. این بحران ساخته نظام سیاسی است که جامعه در آن بازی می‌کند. نباید از بی‌حجابی به بی‌اخلاقی برسیم. این بحران، بحران‌های دیگر تولید می‌کند.

لیست

لیست مستقل رأی‌نیاورد باز هم لیست مستقل معرفی می‌کنیم، اما در نهایت شاهد بودیم که اهل معامله هستند و آن گفتمان و ارزش‌ها نیز برای آنها چندان مهم نیست بلکه کرسی‌ها برای آنها از اهمیت بسیاری برخوردار است.

نماینده ادوار مجلس خاطر‌نشان کرد بنابراین علاوه بر جبهه پایداری، بخشی از کرسی‌ها به مصاف، همچنین صبح ایران و سایر گروه‌هایی که حضور دارند اختصاص می‌یابد. به نظر می‌رسد مجلس بسیار سختی خواهیم داشت در واقع مجلس سه فراکسیونی داشتیم، او افزود: به عنوان مثال، مجلس دهم، مجلس سه فراکسیونی بود که شامل اصلاح‌طلب‌ها، اصولگراها و مستقلین بود اما در این مجلس ۵۱۴ فراکسیون تشکیل خواهد شد که اگر این فراکسیون‌ها به این شکل با توجه به تقسیم کرسی‌ها تشکیل شود مدیریت و انسجام‌بخشی و همگرا کردن مجلس، کار بسیار دشواری خواهد شد به بیان دیگر درباره بحث ریاست، نواب، اعضای هیئت رئیسه و کمیسیون‌ها، بحث‌ها و تنش‌های بسیاری خواهد داشت بنابراین به نظر می‌رسد اداره کردن مجلس دوازدهم، کار بسیار سخت و دشواری است.

## قطع ارتباط دوباره حمید نوری با خانواده‌اش

فرزند حمید نوری، می‌گوید که این شهروند ایرانی حتی بعد از انتقال به سوئیت امنیتی از تماس با خانواده محروم است.

به گزارش ایلنا، حمید نوری، شهروند ایرانی، در ۱۸ آبان سال ۱۳۹۸ پس از سفر به سوئد از سوی پلیس این کشور در فرودگاه بازداشت شد.

دادگاه تجدیدنظر سوئد آبان گذشته در حالی حکم حبس ابد علیه حمید نوری را تایید کرد که این شهروند ایرانی بیش از ۴ سال را در سلول انفرادی در سوئد گذرانده است.

اسفند گذشته دادگاه عالی سوئد با انتشار بیانیهای

اعلام کرد که درخواست تجدیدنظر حمید نوری را رد کرده است و حکم حبس ابد وی را تایید کرد. پس از قطعی شدن حکم حبس ابد حمید نوری از سوی دیوان عالی این کشور، به یک سوئیت امنیتی منتقل شده است. در همین رابطه حمید نوری در گفت‌وگو با خبرگزاری



مجلس هستند. دولت هم خوش به حالش است و تقریباً در یک حالت ترس است و بی‌خیال می‌راند.

لازم به ذکر است که رئیسی در سخنرانی روز دانشجو در سال ۹۷ در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان که پرسیده بود

## جهانبخش محبی‌نیا:

## عملیات بعدی اسرائیل قابل پیش بینی است

آن‌ها باید به نحوی برنامه‌ریزی می‌شد که بیشتر خودش را نشان می‌داد. از سوی دیگر این حمله هویشازی زیادی را هم می‌طلبید، زیرا کارهای اطلاعاتی نظامی و جاسوسی و عملیات آفندی اسرائیلی‌ها بسیار طنازانه شروع می‌شود و ما باید سریع برگردیم به نقطه‌ای که توجه جهانی به غزه معطوف بود تا نتایج‌هاو با این اقدام سبک‌سرانه و وحشیانه، توجه جهانی و اعراب را از غزه به ایران متمرکز نکند. این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: ۲۰۰ تا ناگزیر از جواب بودیم و باید در دفاع از غیرت و حیثیت ایرانی پاسخ اسرائیلی‌ها را می‌دادیم. باید حواسمان باشد که توجه جهانی را از غزه به ایران معطوف نکنیم؛ زیرا! این چرخش می‌تواند منشا فوت و

## سیاسی

**شورای نگهبان**
**واکنش آیت‌الله جنتی به حمله موشکی ایران:**

## دوران بی‌پاسخ ماندن جنایات رژیم صهیونیستی سر آمده است

دبیر شورای نگهبان گفت: دوران بی‌پاسخ ماندن جنایات رژیم صهیونیستی سرآمده و هر حرکت نابجایی، نابودی او را تسرعت خواهد بخشید. به گزارش ایسنا، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ شورای نگهبان از عملیات وعده صادق رزمندگان اسلام قدرانی کرد و حمله شایسته چند روز گذشته فرزندان شجاع ملت مسلمان ایران که بر اساس اصل دفاع مشروع و منطق فر موازین بین‌المللی در پاسخ به جنایت‌های رژیم صهیونیستی صورت گرفت، جلوه پرفرغ دیگری از عزت و اقتدار ایران اسلامی را به نمایش گذاشت.

وی افزود: این اقدام موجب خوشحالی و دلگرمی آزادگان جهان و به ویژه مردم غزه شد. همچنین این اقدام دقیق، سنجیده و قاطعانه، مطالبه عموم مردم عزیز ایران بود و به همین دلیل با استقبال و همراهی چشمگیر مردم مواجه شد. دبیر شورای نگهبان اظهار کرد: واقعیت این است که در تاریخ انقلاب اسلامی همواره حضور مردم، زمینه‌ساز موفقیت بوده است. تاکید مقام معظم رهبری در شعار سال مبنی بر مشارکت مردم برای جهش تولید نیز برآمده از باور عمیق ایشان به نقش مردم است.

آیت‌الله جنتی ابراز امیدواری کرد که این رژیم غیرقانونی کودکش فمیده باشد دوران بی‌پاسخ ماندن جنایاتش سرآمده و هر حرکت نابجایی، نابودی او را سرعت خواهد بخشید.

وی در خصوص حامیان رژیم اشغالگر صهیونیستی نیز گفت: همه کسانی که چشمان خود را بر روی جنایات غیرانسانی آن بسته‌اند بدانند که بر اساس سنت الهی، نابودی این رژیم ظالم حتمی است. آیت‌الله جنتی در همین رابطه تاکید کرد: آن‌ها که تمام موازین و قواعد بین‌المللی را پای جنایات رژیم صهیونیستی قربانی کرده‌اند، حاصلی جز سرافتگندی و خواری به دست نخواهند آورد.

**مجلس**

### ذوالنور تشریح کرد

**بر خورد تند در لایحه حجاب و عفاف**

### با هنجارشکنان تعدمی

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به سوالاتی درباره آخرین جزئیات لایحه حجاب و اینکه برخی می‌گویند همین مسأله ممکن است باعث کاهش سرمایه اجتماعی در کشور شود، گفت: باید عرض کنم که خیر. این قانون و لایحه حجاب طوری دیده شده که بلکاتی است. یعنی کسانی که حجاب غیرکاملی دارند، داغ و درفش نمی‌شوند بلکه رفتار در مورد آنها متنبه‌کننده، ارشادی و اصلاحی است.

تندی برخورد با کسانی است که هنجارشکن متعمد هستند. مثل برخی از سلب‌ریتی‌ها و کسانانی که می‌خواهند تعدماً با هنجارها، اصول و ارزش‌ها و اعتقادات مردم مقابله کنند و جنگندگی وی افزود: تفاوت این لایحه با لایحه قبلی آن است که این برخورد‌ها را تفکیک و ملایم کرده است که زمینه اصلاح عیوب و نواقصی که هست، فراهم شود.

بچه‌های ما در امان دشمن نمی‌تندند و دچار عقده نشده و زده نشوند و کار اصلاحی باشند. خود مقام معظم رهبری فرمودند که همه ما نقص داریم. لذا باید با کمک به مهدیگر تلاش کنیم تا آن نواقص را برطرف کنیم. چیزی که در قانون حجاب و عفاف دیده می‌شود، جنبه ارشادی و اصلاحی‌اش بیش از داغ و درفشی است که متوجه هنجارشکنان با عناد، عقده، غرض و مرض است.

**رویداد**

## جزئیات گفت‌وگوی تلفنی رئیس جبهه اصلاحات با مهدی کروبی

رئیس جبهه اصلاحات ایران با مهدی کروبی و همسرش تلفنی گفتگو کرد. به گزارش کانال جبهه اصلاحات ایران، در بخشی از این گفتگو، آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات، که به مناسبت عرض تبریک عید سعید فطر و پیگیری وضعیت سلامتی حجت الاسلام والمسلمین مهدی کروبی با وی و همسرش فاطمه کروبی تماس تلفنی برقرار کرده بود، ضمن تشکر از مواضع شیخ اصلاحات در دفاع از حقوق مردم، نسبت به ادامه حصر وی و میرحسین موسوی و زهرا رهنورد اظهار نگرانی کرد.

حجت الاسلام مهدی کروبی نیز در این گفتگو ضمن یادآوری خاطراتی از امام خمینی (ره) گفت: مرحوم امام آنقدر به رأی مردم باور داشت که طی ۱۲ ماه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی چندین انتخابات برگزار کرد. خیلی‌ها همان موقع هم نسبت به این عملکرد امام و توجه به رأی مردم انتقاد داشتند، اما امام هرگز کوتاه نیامد. ما هم تا در حد توانمان بود چه در زمانی که مسئولیت داشتیم و چه سال‌های پس از آن سعی کردیم همین مثنی امام را ادامه دهیم.

**سوشیال**

### واکنش یک تحلیلگر به بازگشت گشت ارشاد:

### دست از این رفتارها در خیابان با جوانان بردارید

تحلیلگر مسائل خاورمیانه در توئییتی نوشت: پس از این دستاوردهای راهبردی و سرنوشت‌ساز یک مهسا امینی دیگه نساژید و ثمر و محصول خون شهدا رو هواکننید.

به گزارش خبرنگاران، قیس قریشی تحلیلگر مسائل خاورمیانه ساکن در انگلیس، درباره تبعات بازگشت گشت ارشاد در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «به عنوان یک شهروند ایرانی که در حد خودم کنار کشورم ایستادم از مسئولین بالادستی خواهش می‌کنم، التماس می‌کنم، حاضرم به دست و پاشون بیوفتم که در این شرایط کشور دست از این رفتارهای حیرت آور در خیابان‌ها با جوان‌های خودمان اونم درست در شرایطی که ایران دست بالا را در منطقه پیدا کرده و موازنه قدرت را به نفع خود تغییر داده بردارید.

التماستون می‌کنم پس از این دستاوردهای راهبردی و سرنوشت ساز یک هوابیماي اوکراینی و مهساا امینی دیگه نساژید و ثمر و محصول خون شهدا رو هواکننید.

والله تو ندگیم به دست کسی جز پدر و پدربزرگم نیوفتادم ولی حاضرم هرجایی بصرم و هر طور التماس و خواهش کنم، به‌ والله این خط صهیونیست‌است!»

**عدلیه**

## دستگیری شکارچیان غیرمجاز در منطقه حفاظت شده راور

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان راور کرمان از دستگیری ۲ شکارچی غیرمجاز در حوزه استحفاظی این شهرستان، خبر داد.

به گزارش ایلنا، مجتبی استنوارزاده گفت: طی اخبار واصله مبنی بر شکار غیرمجاز حیوانات وحشی در حوزه استحفاظی شهرستان راور، با تلاش شبانه روزی مامورین گشت یگان حفاظت از محیط زیست، پلیس اطلاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی، ۲ نفر شکارچی غیر مجاز و مسلح غیربومی شناسایی و دستگیر شدند.

وی با اشاره به اینکه پس از دستگیری شکارچیان توسط دست‌اناران محیط زیست، پرونده قضایی تشکیل شد و در این عملیات تعداد سه قبضه سلاح و همچنین لاشه چهار رأس جیبیر نیز کشف و ضبط شد. اظهار کرد: در حین بازپرسی از متهمین، شکارچیان به بزه ارتکابی خود اقرار کرده‌اند و در این خصوص قرار تامین کیفری متناسب صادر شد.

وی افزود: مطابق با ماده ۱۳ قانون صید و شکار و همچنین با عنایت به قانون مجازات اسلامی، برای شکار حیوانات وحشی و اقدامات علیه محیط زیست، مجازات حبس از نود و یک روز تا سه سال و جزای نقدی در نظر گرفته شده است.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان راور در پایان خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه گونه‌های گیاهی و جانوری در معرض انقراض متعلق به زمان خاصی نبوده و تمامی نسل‌های آینده نیز باید از وجود آن‌ها منتفع شوند، لذا این مرجع قضایی به عنوان حافظ منافع عمومی هیچ گونه اغماض و مماشاتی را در برخورد با متعرضین به محیط زیست نخواهد داشت و به شدت با متخلفین برخورد قاطع و قانونی خواهد داشت.